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Børneråd. (Ændring af udpegningsperioden for Børnetalsmanden og medlemmer af Børnerådet) 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit vil i første omgang rette en stor tak til Børnetalsmanden og dennes sekretariat for det 

utrættelige arbejde, der er udført for at sikre, at vores børn på tværs af vores store land, er blevet hørt. Vi 

vil takke for alle de indhentede informationer, den formidlede viden og ikke mindst, for den tillidsskabende 

relation der er blevet skabt mellem børnetalsmanden og befolkningen. Det er nemlig her, at fundamentet 

for viden omkring børnenes reelle vilkår bliver belyst. En viden, som vi i dag drager stor nytte af i forhold til, 

hvordan vi kan skabe bedre rammer for vores børn og deraf være med til at forme en sikrere fremtid for en 

samlet befolkning.  

I den første del af ønsket om en lovændring omhandlende til at gælde for en 4-årig periode i stedet for en 

3-årig periode som nu, anser vi dette som hensigtsmæssigt på baggrund af de fremsatte argumenter. Der er 

ytret ønske om en forlængelse på baggrund af relationsarbejdet mellem børnerettighedsorganisationen og 

befolkningen, samt på baggrund af det strategiske arbejde, der ligger i at rejse og indsamle oplysninger om 

børnenes levevilkår, som alt andet lige tager lang tid at koordinere og føre ud i livet.  

Vi vil dog pointere, at der ved en genudpegning ikke vil være behov for at skulle bruge nær så lang tid på at 

skabe samarbejdsrelationerne på ny, men at man i kraft af sin viden og erfaring kan få mulighed for at 

udvide sine relationer til børnene og deres familier, og derved få mulighed for yderligere tiltag.  

 

Vi mener dog, at vi som samfund skal være opmærksomme på, at der på trods af den store tillidstilslutning 

der er til Børnetalsmanden, også er opmærksomhed omkring – og øget tolerance – til, at vi udviser tillid til 

den generelle befolkning, således at Børnetalsmanden ikke alene skal fremstå som den eneste kanal til 

børnenes tryghed. Dette har vi, som forældre og ikke mindst, som befolkning, et stort ansvar for at være 

kulturbærere for. Derved kan vi minimere risikoen for, at Børnetalsmanden bliver en personafhængig 

organisation og at vi som befolkning er med til at løfte opgaven som børnenes absolut største beskyttere, - 

os, forældre, de voksne, og som har en daglig berøringsflade i arbejdet med børn. 

Opmærksomheden skal ligeledes henledes på, at Børnetalsmandens væsentlige arbejde giver et stort 

indblik, og ikke mindst ansvar for, at der er et klart politisk modtagerapparat til at forestå for de 

anbefalinger, som MIO fremsætter overfor Inatsisartut og Naalakkersuisut. Det er derfor væsentligt, at 

Inatsisartut udviser politisk velvillighed for at efterkomme det store behov der er for, at barnet, dennes 

familie og de øvrige samarbejdspartnere får mulighed for at opleve sammenhæng via en koordineret 

indsats. Det vil vi fra Demokraatit være med at bane vejen for.  
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Den anden del af ønsket om, at Børnerådet ligeledes udpeges hvert 4. år, tilslutter vi os det fremsatte 

ønske. Ligeledes, at man ønsker at udskifte mellemmerne med 2 års mellemrum for at sikre en bedre 

kontinuitet og derved kvalitet i arbejdet i børnerettighedsorganisationen. Det glæder os at se, at man har 

tænkt på at minimere risikoen for personafhængigt arbejde ved ikke at udskifte et samlet børneråd.  

Med disse ord vil vi fra Demokraatit bakke op om forslaget som vi henviser til videre behandling i Familie- 

og Sundhedsudvalget. 

 


